Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dedoles Zwolle B.V.
Dedoles Enschede B.V.
Dedoles Arnhem B.V.

Gegevens onderneming

Dedoles Zwolle B.V., handelsregister nummer 84791241
Diezerstraat 61, 8011 RC ZWOLLE

Dedoles Enschede B.V., handelsregister nummer 84787430,
Klanderij 55, 7511 HS ENSCHEDE

Dedoles Arnhem B.V., handelsregister nummer 84787341,
Ketelstraat 32, 6811 CZ ARNHEM

Activiteiten onderneming

I Detailhandel in sokken, zwemgoed, onderkleding en schoenen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 596.300,00 € -19.700,00 € 144.292,00

2023 € 278.573,00 €-173.094,00 € 100.066,00

1

22-12-2023
F.08/23/219
NL:TZ:0000311846:F003
28-11-2023

mr. M.M. Verhoeven
mr P.F. Schepel

22-12-2023
1

22-12-2023

1

22-12-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d2370d3a-968e-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cead9ad9-5ea9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn de resultaten van de drie vennootschappen samen.

De vennootschappen zijn opgericht op 16 december 2021. Het eerste
boekjaar liep tot en met 31 december 2022. Daarvan is voor elke
vennootschap een volledige jaarrekening opgemaakt en vastgesteld.

De cijfers over 2023 zien op de periode januari tot en met oktober en zijn
afkomstig uit de eigen administratie van de vennootschappen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€6.273,56
Toelichting

Dit is het boedelsaldo in de drie failissementen samen.

Verslagperiode

van
28-11-2023
t/m

22-12-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 30 min

totaal 10 uur 30 min

Toelichting bestede uren

I Dit zijn de uren in de drie faillissementen samen.

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van alle vennootschappen is Smeets 22-12-2023
Retail Group B.V. te Hoogeveen. De bestuurder en enig aandeelhouder van 1

die vennootschap is een natuurlijk persoon. De personalia zijn bekend bij de

curator.

1.2 Lopende procedures

| ceen. 22-12-2023
1

1.3 Verzekeringen

Gebruikelijke. De automatische incasso van de premies over oktober is 22-12-2023
gestorneerd. 1

1.4 Huur

Winkels aan de Diezerstraat 61 in Zwolle, Klanderij 55 in Enschede en 22-12-2023
Ketelstraat 32 in Arnhem. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschappen legden zich volledig toe op de detailhandel in producten 22-12-2023
van Dedoles, een fabrikant in Slowakije van sokken, ondergoed, zwemkleding 1
en schoenen. Naast de winkels in Zwolle, Enschede en Arnhem had de groep

ook winkels in Emmen, Leeuwarden en Venlo. De fabrikant had een licentie

om niet op het gebruik van haar merk Dedoles als handelsnaam verleend. De

groep heeft geen bankkrediet. In de loop van 2023 was de totale schuld aan

de fabrikant opgelopen tot ongeveer € 90.000,00. Nieuw management van

de fabrikant weigerde toen nog langer te leveren zonder contante betaling.

De winkels moesten toen interen op de bestaande voorraad met als gevolg

dat de omzet sterk terugliep. De bestuurder heeft dit tij niet meer kunnen

keren. De curator kan zich ook niet aan de indruk onttrekken dat dit soort

hippe sokken over hun hoogtepunt heen zijn.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-12-2023

1
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-12-2023

1
9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-11-2023 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met de bestuurder; opstellen en verzenden ontslagbrieven, 22-12-2023
bijwonen voorlichtingsbijeenkomst UWV op kantoor curator en gesprekken 1
met personeelsleden

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris € 2.000,00

totaal € 2.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing, maar niet van belang gelet op geringe omvang actief.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezoek winkel Zwolle samen met taxateur en bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kleding € 3.500,00

totaal € 3.500,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bezoek winkel in Zwolle samen met taxateur en bestuurder; bezoek winkels
in Enschede en Arnhem samen met bestuurder; onderhandelingen met
bestuurder; verzoek toestemming r.-c.; opstellen koopovereenkomst en
factuur.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Verkoop alleen a contant in de winkel. 22-12-2023
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-12-2023
€ 0,00
1
5.2 Leasecontracten
I CCV t.a.v. PIN-apparatuur. De apparaten zijn aan CCV geretourneerd. 22-12-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
| ceen. 22-12-2023
1
5.4 Separatistenpositie
I novt 22-12-2023
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
| ceen. 22-12-2023

1



5.6 Retentierechten

I Geen.

5.7 Reclamerechten

I Geen (termijnen allang verlopen).

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

Geen separatisten.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I Aanschrijven Rabobank.

22-12-2023

1

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De omzet was zo sterk teruggelopen dat daaruit niet de lopende kosten,
zoals de energie e.d. zouden kunnen worden voldaan.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg met bestuurder; beoordelen financiéle gegevens bij eigen aangifte.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart bleek niet mogelijk gelet op de grote verliezen dit en vorig jaar.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Gesprek met de bestuurder/aandeelhouder.

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023

1

22-12-2023
1

22-12-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I De boekhouding is volledig bijgewerkt. 22-12-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I 2021/2022: 31 oktober 2023 (verlengd boekjaar) 22-12-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet vereist wegens geringe omvang; samenstellingsverklaringen accountant. 22-12-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan voldaan (driemaal € 100,00). 22-12-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-12-2023
Nee 1
7.6 Paulianeus handelen
22-12-2023
Nee 1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Geen aanwijzingen van onregelmatigheden. 22-12-2023
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
22-12-2023

Toelichting

1



Salaris en verschotten curator: PM

Taxatiekosten: € 1.291,98

Overname loonverplichtingen vanaf datum faillissement door UWV:
Huur winkels vanaf datum faillissement: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 19.747,00
Toelichting

Dedoles Zwolle B.V.: € 4.324,00
Dedoles Arnhem B.V.: € 7.311,00
Dedoles Enschede B.V.: € 8.112,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7
Toelichting

Dedoles Zwolle B.V.: 2
Dedoles Arnhem B.V.: 2
Dedoles Enschede B.V.: 3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€2.414,52
Toelichting

Dedoles Zwolle B.V.: € 274,65
Dedoles Arnhem B.V.: € 308,85
Dedoles Enschede B.V.: € 1.831,02

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffing bij gebrek aan baten.

PM

22-12-2023

1

22-12-2023
1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met 22-12-2023
crediteuren. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 22-12-2023

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 22-12-2023

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 22-12-2023

1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 22-12-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Opheffing wegens de toestand van de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Kort.

10.3 Indiening volgend verslag
I 22-3-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

22-12-2023

1

22-12-2023
1

22-12-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


